fateor. Faventem habes indicem, si, quod admitti non  
 33 oportuit, saltem purgari potest'. Ad haec Philotas  
 haud sane trepidus, si animus vultu aestimaretur. Ce-  
 balinum quidem scorti sermonem ad se detulisse, sed  
 ipsum tam levi auctore nihil credisse respondit, veri-  
 tum, ne iurgium inter amatorem et exoletum non sine  
 34 risu aliorum detulisset: cum Dymnus semet intere-  
 merit, qualiacumque erant, non fuisse reticenda. Con-  
 plexusque regem orare coepit, ut practeritam vitam  
 potius quam culpam, silentii tamen, non facti ullius,  
 35 intueretur. Haud facile dixerim, credideritne ei rex  
 an altius iram suppresserit: dexteram reconciliatae  
 gratiae pignus obtulit et contemptum magis quam  
 celatum indicium esse videri sibi dixit.

VIII Advoeato tum consilio amicorum, cui tamen Phi-  
 lotas adhibitus non est, Nicomachum introduci iubet.  
 2 Is eadem, quae detulerat *frater* ad regem, ordine ex-  
 posuit. Erat Craterus regi carus in paucis et eo Phi-  
 lotae ob aemulationem dignitatis adversus neque igno-  
 rabat saepe Alexandri auribus nimia iactatione virtu-  
 3 tis atque operae gravem fuisse et ob ea non quidem  
 4 sceleris, sed contumaciae tamen esse suspectum. Non  
 aliam premundi inimici occasionem aptiorem futuram  
 ratus odio suo pietatis praefferens speciem: 'Utinam',  
 inquit, 'in principio quoque huius rei nobiscum deli-  
 5 berasses! Suassissemus, si Philotae velles ignoscere,  
 patereris potius ignorare eum, quantum deberet tibi,

2 oportuit *Frobenius*: potuit A. saltem] saltim P.  
 purgari *Jeepius*: negari A. Philotas] phylotas F. 3 vultu]  
 vultu\* P. 5 auctore L m. pr. P m. pr.: auctori B F V. 6 am-  
 motorem] amatorem P. 7 semet interemerit P: interemerit se-  
 met C. 8 qualiacumque] quiliacumque P m. pr. 11 credide-  
 ritne] crediderit\*ne P. 12 an] in P m. pr. 15 tum *Zump-*  
*tius*: tamen A. Philotas] phylotas B F. 17 Is] his P. detulerat *frater Vogel*: detulerat A. 18 Philotae] phylotae B F L.  
 20 iactatione *Frobenius*: actione A. 25 inquit] inquit L.  
 26 Philotae] phylotae B F. 27 deberet] dederet P.

quam usque ad mortis metum adductum saepius de periculo suo quam de tuo cogitare beneficio. Ille enim semper insidiari tibi poterit, tu non semper Philotae poteris ignoscere. Nec est, quod existimes eum, qui 6 tantum ausus est, venia posse mutari. Scit eos, qui misericordiam consumpsérunt, amplius sperare non posse. At ego, etiam si ipse vel paenitentia vel be- 7 neficio tuo victus quiescere volet, patrem eius Par- menionem, tanti ducem exercitus et inveterata apud 10 milites suos auctoritate haud multum infra magnitu- dinis tuae fastigium positum, scio non aequo animo salutem filii sui debitum tibi. Quaedam beneficia x odimus. Meruisse mortem confiteri pudet: superest, ut malit videri iniuriam accepisse quam vitam. Proinde 15 scito tibi cum illis de salute esse pugnandum. Satis 9 hostium superest, ad quos persequendos ituri sumus: latus a domesticis hostibus muni. Hos si summoves, 30 nihil metuo ab externo.' Haec craterus. Nec ceteri 10 dubitabant, quin coniurationis indicium suppressurus 20 non fuisset nisi auctor aut particeps. Quem enim pius et bonae mentis, non amicum modo, sed ex ultima plebe, auditis, quae ad eum delata erant, non protinus ad regem fuisse cursurum? ne Cebalini quidem exemplo, 11 qui ex fratre conperta ipsi nuntiasset, *commotum esse* 25 Parmenionis filium, praefectum equitatus, omnium ar- canorum regis arbitrum! Simulasse etiam, non vacasse sermoni suo regem, ne index alium internuntium quae-

1 adductum **P** *m. pr.* **V** *m. pr.*: adductum cogeres **BFLV**  
*m. sec.* 2 beneficio] beneficio **P**. 3 Philotae] phylotae **C**.  
4 ignoscere] ignoscere\*\* **P**. 5 tantum] tamtum **B** *m. pr.* **LV**.  
7 paenitentia] potentia **P** *m. pr.* 8 beneficio] beneficio **L** *m. pr.* **P**.  
8 Parmenionem] parmoenionem **P**, permenionem **L** *m. pr.* 10 suos  
**P** *m. pr.*: tuos **C**. 12 beneficia] benefitia **P**. 15 scito *Modius*:  
scio **A**. 17 summoves **I**: sū'moues **P**, submoues **C**. 19 quin]  
qui **P** *m. pr.* 20 indicium] inditium **P**. 21 bona] bene **P**  
*m. pr.* 24 *commotum esse addidi*. 25 Parmenionis] par-  
moenionis **PV**. 26 arcanorum] archanorum **V**. 26 arbitrium]  
arbitrium **B**.

12 reret. Nicomachum religione quoque deum adstrictum  
 conscientiam suam exonerare properasse: Philotam con-  
 sumpto per ludum iocumque paene toto die gravatum  
 esse pauca verba pertinentia ad caput regis tam longo  
 13 et forsitan supervacuo inserere sermoni. At eum 5  
 non credidisse talia deferentibus pueris! Cur igitur  
 extraxisset biduum, tamquam indicio haberet fidem?  
 Dimittendum fuisse Cebalinum, si delationem eius  
 14 damnabat. In suo quemque periculo magnum animum  
 habere: cum de salute regis timeretur, credulos esse 10  
 15 debere, vana quoque deferentis admittere. Omnes igitur  
 quaestionem de eo, ut participes sceleris indicare  
 cogeretur, habendam esse decernunt. Rex admonitos,  
 uti consilium silentio premerent, dimittit. Pronuntiari 31  
 deinde iter in posterum iubet, ne qua noxiis initi con- 15  
 16 silii daretur nota. Invitatus est etiam Philotas ad ultimas  
 ipsi epulas, et rex non cenare modo, sed etiam  
 familiariter conloqui cum eo, quem damnaverat, susti-  
 17 nuit. Secunda deinde vigilia luminibus extinctis cum  
 paueis in regiam coeunt Hephaestion et Craterus et 20  
 Coenus et Erigyius, hi ex amicis, ex armigeris autem  
 Perdiccas et Leonnatus. Per hos imperatum, ut qui  
 18 ad praetorium excubabant, armati vigilarent. Iam ad  
 omnes aditus dispositi erant equites, itinera quoque  
 obsidere iussi, ne quis ad Parmenionem, qui tum Mediae 25  
 19 magnisque copiis praeerat, occultus evaderet. Atarrhias  
 autem cum CCC armatis intraverat regiam: huic decem

1 Nicomachum] nichomachum C. 2 exonerare] exhone-  
 rare P. Philotam] phylotam **B F V.** 3 toto C: tota P.  
 4 caput] capud L. longo] longuo F. 5 eum non credidisse  
*scripsi*: enim si non credidisset C, enim non credidisse P m. pr.  
 7 extraxisset] extraxissed P m. pr. 11 vana] una B. 13 ad-  
 monitos, uti] admonito sicut P m. pr. 15 noxiis *Iepins*:  
 noui A. 16 Philotas] phylotas **B F L.** 19 extinctis] ex-  
 cinctis P m. pr. 20 Hephaestion *Cospus*: ephestion A.  
 21 Erigyius *Frobenius*: eriguus A. hi] hii P. 23 ad praetorium I: praetorium A. 24 itinera] itinere P. 25 Parme-  
 nionem] parmoenionem P. 26 Atarrhias *scripsi*: atarras A.